
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico gerencia@adesau.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Importe 8.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 20:44 horas.

servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la elaboración, control y
seguimiento del
 sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la elaboración,
control y seguimiento del
 sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2ejmO64%2FK1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2ejmO64%2FK1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la
elaboración, control y seguimiento del
 sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA

Descripción del procedimiento
servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la elaboración, control y seguimiento del
 sistema
APPCC para los centros gestionados por ADESA
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: el contrato podrá ser susceptible de prórrogas anuales hasta un máximo de
 3 años

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - A) Declaración responsable realizada conforme al modelo establecido en el ANEXO I PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Clausula 14.2

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción 14.3 PCAP

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012955106 |  2024-000349876 | Tue, 26 Mar 2024 20:44:20:638 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28373839710624472682429552773148057630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


